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Godkendelse af sikkerhedsstillelse og grundbeløb – Etape 2, Ravnshøj 

Losseplads 

  

Frederikshavn Kommune har 7. oktober 2009 meddelt miljøgodkendelse til udvidelse af 

Ravnshøj Losseplads. 

 

I forbindelse med ibrugtagning af de nye deponeringsenheder på Ravnshøj 

Losseplads, Stenvej 8, 9900 Frederikshavn har COWI A/S på vegne af AVØ A/S den 

30. juni 2010 fremsendt et oplæg til beregning af sikkerhedsstillelse og grundbeløb til 

Miljøcenter Århus, der var tilsynsmyndighed på anlægget. Organisationsændringer i 

Staten betyder at denne opgave pr. 1. januar 2011 varetages af Miljøstyrelsen Århus. 

Oplægget er vedlagt som bilag til denne afgørelse. 

 

Tilsynsmyndigheden er 15. oktober 2010 blevet opmærksom på at oplægget ikke er 

godkendt og har i den forbindelse fremsendt oplægget til Frederikshavn Kommune, der 

som godkendelsesmyndighed er forpligtiget til at træffe afgørelse herom.  

 

Nærværende afgørelse er en godkendelse af denne sikkerhedsstillelse, herunder 

grundbeløb. 

 

Kommunens afgørelse og vilkår 

Frederikshavn Kommune meddeler hermed ændring af vilkår 31 samt ophævelse af 

vilkår 33 i afgørelse dateret 7. oktober 2009. 

 

Vilkår 31 vil fremover få følgende ordlyd: 

 

31. AVØ A/S skal stille sikkerhed for fremtidige omkostninger til nedlukning og 

efterbehandling af de nye enheder.  

 

Sikkerhedsstillelsens størrelse er beregnet til 27,6 mio. kr. i 2010 prisniveau. 

Grundbeløbet er fastsat til 84 kr. pr. tons affald der deponeres i 2010-2011. 
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Baggrund og vurdering 

Der er allerede meddelt følgende vilkår omkrig sikkerhedsstillelse til Ravnshøj 

Losseplads: 

 

Afgørelse om påbud om fortsat drift, dateret 13. december 2006: 

 

108. AVØ I/S skal stille sikkerhed for det deponerede affald i henhold til vedlagte 

bilag. Sikkerhedsstillelsen stilles som anfordringsgaranti af Frederikshavn 

Kommune. 

 

109. Sikkerhedsstillelsen skal årligt fremskrives med udviklingen i det seneste 

års entreprisereguleringsindeks for jordarbejder mv. 

 

110. Deponeringsanlægget skal hvert år i marts måned, indsende 

dokumentation for den stillede sikkerhed til tilsynsmyndigheden. Dog skal 

dokumentationen fremsendes så snart de nye enheder er taget i brug. 

 

111. Tilsynsmyndigheden kan til enhver tid træffe afgørelse om op - eller 

nedregulering af sikkerhedsstillelsens størrelse, hvis grundlaget for 

beregningen af sikkerhedsstillelsens størrelse ændres væsentligt. 

 

112. Når nedlukning i overensstemmelse med vilkårene er gennemført, træffer 

tilsynsmyndigheden afgørelse om, at sikkerhedsstillelsen kan nedsættes 

med den andel, der er fastsat til dækning af disse udgifter. Herefter træffer 

tilsynsmyndigheden halvårligt (årligt) afgørelse om nedsættelse af den del 

af sikkerhedsstillelsen, der er fastsat til dækning af 

efterbehandlingsudgifterne i den pågældende periode. 

 

Miljøgodkendelse til udvidelse af Ravnshøj Losseplads, dateret 7. oktober 2009: 

 

31. AVØ A/S skal stille sikkerhed for fremtidige omkostninger til nedlukning og 

efterbehandling af de nye enheder. Senest 3 måneder før ibrugtagning af 

nye enheder skal AVØ A/S fremsende til tilsynsmyndigheden: 

 

a. En beregning af sikkerhedsstillelsens størrelse udregnet i et 

prisniveau svarende til året for ibrugtagningen 

 

b. Et forslag til grundbeløb pr. ton blandet affald der sikrer, at 

sikkerhedsstillelsen opbygges kvartalsvis i takt med at der bliver 

deponeret affald på anlægget 

 

32. I beregningen af sikkerhedsstillelsens størrelse skal følgende delelementer 

indgå i grundlaget: 

 

Nedlukning 

a. Lønninger 

b. Nedrivning/fjernelse af bygninger, vægtanlæg mv. 

c. Oprydning (materialeoplag mv.) 
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d. Opbrydning inkl. bortkørsel af befæstede arealer 

e. Afvikling af biaktiviteter 

f. Terrænregulering (volde mv.) 

g. Udlægning af slutafdækning (evt. rodspærre, råjord og dyrkningslag) 

h. Beplantning 

i. Øvrige krav i medfør af miljøgodkendelsen 

 

Efterbehandling efter nedlukning 

j. Indsamling, transport og bortskaffelse af perkolat og af 

overfladeafstrømmende vand, samt drænvand 

k. Perkolat- grundvandsmonitering, samt monitering af overfladevand 

l. Gasmonitering 

m. Kontrol med aktive miljøbeskyttende systemer 

n. Kontrol af sætninger 

o. Drift, reparation og vedligeholdelse af miljøbeskyttende systemer 

p. Vedligeholdelse af arealer 

q. Udarbejdelse af årsrapporter 

r. Årligt tilsyn (gebyr til tilsynsmyndigheden) 

s. Fjernelse/nedlukning af perkolatbrønde, evt. perkolatbassiner, 

gasopsamlingssystem, drænsystemer, grundvandskontrolbrønde, mv. 

ved overgang til passiv drift 

t. Evt. andre krav i medfør af miljøgodkendelsen og efterfølgende påbud 

 

33. De enkelte deponeringsenheder kan først tages i brug, når 

tilsynsmyndigheden på baggrund af beregningen har meddelt et påbud om 

størrelsen af den samlede sikkerhedsstillelse og grundbeløbet.   

 

I afgørelse af 7. oktober 2009 er det endvidere præciseret i vilkår 2 at eksisterende 

vilkår om sikkerhedsstillelse (ovenstående vilkår 108-112) også er gældende for 

udvidelsen. 

 

Frederikshavn Kommune har vurderet at oplægget til beregning af sikkerhedsstillelse 

og grundbeløb efterlever bestemmelserne i deponeringsbekendtgørelsen
1
 samt vilkår 

32 i miljøgodkendelse dateret 7. oktober 2009. 

 

Sikkerhedsstillelsen stilles som anfordringsgaranti af Frederikshavn Kommune over for 

tilsynsmyndigheden. 

 

Lovgrundlag 

 

Jf. deponeringsbekendtgørelsens kapitel 5 skal godkendelsesmyndigheden fastsætte 

vilkår om sikkerhedsstillelse i forbindelse med godkendelse af deponeringsanlæg. 

Delelementerne der indgår i beregningen af sikkerhedsstillelsens størrelse skal fremgå 

af afgørelsen. 

 

                                                        
1
 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 252 af 31. marts 2009 om deponeringsanlæg. 



 

 

 

 

Side 4/5 
AVØ A/S vurderede i forbindelse med ansøgning om godkendelse (i marts 2008) at 

man agtede at afvente kommunes udkast til vilkår førend man fremkom med et oplæg 

til beregning af sikkerhedsstillelse og grundbeløb.  

 

Kommunen accepterede dette og formulerede generelle vilkår om sikkerhedsstillelse i 

miljøgodkendelsen med krav om, at der skulle fremsendes et oplæg hertil senest 3 

måneder inden ibrugtagning af de nye enheder.   

 

Godkendelsen af sikkerhedsstillelsen meddeles som en vilkårsændring efter 

miljøbeskyttelseslovens § 33. Bestemmelserne findes i lovbekendtgørelse nr. 879 af 

26. juni 2010 om miljøbeskyttelse, med senere ændringer og i bekendtgørelse nr. 1640 

af 13. december 2006 om godkendelse af listevirksomhed. 

 

Frederikshavn Kommune har vurderet, at ansøgningen ikke har en negativ og betydelig 

indvirkning på mennesker og miljø. Ansøgningen er således ikke forannonceret, jf. 

godkendelsesbekendtgørelsens § 11, stk. 3, selvom der er tale om en ansøgning på en 

i-mærket virksomhed. 

 

Politisk behandling 

 

Økonomiudvalget og Byrådet i Frederikshavn Kommune har henholdsvis den 23. marts 

og 30. marts 2011 godkendt beregningen af sikkerhedsstillelsen og grundbeløbet samt 

sikkerhedsstillelsesformen.  

 

Udtalelser vedrørende godkendelsen 

 

Frederikshavn Kommune har vurderet at det ikke er relevant at høre naboer i denne 

sag. Sagens karakter er ikke af et omfang, der gør at det har relevans. 

 

Ansøger og tilsynsmyndighed har den 4. april modtaget udkast til afgørelse. 

Frederikshavn Kommune har ikke modtaget kommentarer til udkastet. 

 

Aktindsigt 

 

Der er adgang til aktindsigt i godkendelsessagen samt i de resultater af virksomhedens 

egenkontrol som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af. Adgangen til aktindsigt - og de 

begrænsninger der er i adgangen til aktindsigt - følger af reglerne i offentlighedsloven, 

forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.  

 

Offentliggørelse og klagevejledning 

 

Afgørelsen, som er meddelt i henhold til miljøbeskyttelseslovens regler, offentliggøres 

ved annoncering i Lokalavisen den 27. april 2011. 

 

Afgørelsen kan i henhold til miljøbeskyttelseslovens regler påklages til Natur- og 

Miljøklagenævnet af ansøger, af visse nærmere angivne myndigheder og 

interesseorganisationer og af enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i 

sagens udfald.  
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En eventuel klage indgives skriftligt til: 

 

Frederikshavn Kommune, Rådhus Allé 100, 9900 Frederikshavn 

(post@frederikshavn.dk) 

 

Herfra vil klagen blive videresendt til Natur- og Miljøklagenævnet.  

 

Klagefristen er 4 uger fra godkendelsens offentlige bekendtgørelse og udløber den 25. 

maj 2011. Eventuelle klager skal være modtaget af Frederikshavn Kommune senest 

denne dag. 

 

I henhold til miljøbeskyttelseslovens § 96 har en klage over en godkendelse ikke 

opsættende virkning, med mindre ministeren bestemmer andet. Udnyttelsen af 

godkendelsen sker på ansøgerens eget ansvar og indebærer ingen begrænsninger i 

klagemyndighedens adgang til at ændre eller ophæve en påklaget afgørelse. 

 

Natur- og Miljøklagenævnet opkræver et gebyr på 500 kr. for privatpersoner og 3.000 

kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder for at behandle en 

klage. Når Natur- og Miljøklagenævnet har modtaget klagen, sender nævnet en 

opkrævning til den, der har indgivet klage. Natur- og Miljøklagenævnet begynder ikke at 

behandle klagen, før gebyret er modtaget. Gebyret tilbagebetales, hvis klageren får helt 

eller delvis medhold i sin klage. 

 

I henhold til miljøbeskyttelseslovens § 101, skal søgsmål til prøvelse af afgørelsen efter 

loven være anlagt ved domstolene inden 6 måneder efter afgørelsens bekendtgørelse. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jette Brønnum  

  

Bilag vedlagt: 

Oplæg til beregning af sikkerhedsstillelse og grundbeløb, dateret 25. juni 2010 

 

Kopi tilsendt: 

Embedslægeinstitutionen (nord@sst.dk) 

DN, hovedkontoret (dn@dn.dk) 

DN, Lokalkomiteen for Frederikshavn og Læsø v/ Eigil Torp Olesen, (eigil@diget-

skagen.dk) 

DN, Samrådet v/Thorkild Kjeldsen, thorkild.kjeldsen@mail.tele.dk 

Dansk Ornitologisk Forening (frederikshavn@dof.dk og natur@dof.dk) 

Skattecenter Aalborg (ejendomsvurdering.aalborg@skat.dk) 

Miljøstyrelsen Århus (mst@mst.dk) 

Anker Pape, Ribberholtvej 20, 9900 Frederikshavn 

Jens Otto Mynster Dolmer, Stenvej 9, 9900 Frederikshavn 

Hans Guldhammer, Stenvej 11, 9900 Frederikshavn 
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